da Constituição Federal, submete à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1° O subsídio mensal do Prefeito do Município de Bom Jardim, para a 
legislatura que se inicia em janeiro de 2025 e termina em dezembro de 2028, em 
parcela única mensal, será de R$ 22.000,00 (vinte mil reais), o do Vice-Prefeito será 
de R$ 11.000,00 (onze mil reais) e dos Secretários Municipais será de R$ 9.000,00 
(nove mil reais). 

Parágrafo Único: Fica assegurado o pagamento do 13° (décimo terceiro) 
salário, férias e terço de férias ao Prefeito, ao Vice-Prefeito e aos Secretários 
Municipais. 

Art.